
 

 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   Seduta del 10 aprile 2025 
  

OMISSIS 

1 

 

 
Numero repertorio: 475/2025 - Numero protocollo: 61379/2025 
Categoria: Categoria Suppletivo 
10/27 Aggiornamento programma triennale 2025/2027 ai sensi dell’articolo 37 del D. 
Lgs. 36/2023 e del relativo Allegato I.5, art. 5 co. 9 dell’All.I.5 
Ufficio/i istruzione: U.O. Promozione del Sistema integrato degli Acquisti di Ateneo – 
Programmazione degli appalti di servizi e forniture – Coordinamento procedure acquisitive di 
Ateneo  

 
RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Visto l’articolo 36 del Decreto legislativo 36/2023 (Programmazione dei lavori e degli acquisti 
di beni e servizi); 
Visto l’All. I.5 art. 5 comma 9 al D. Lgs. 36/2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 329/2025 al punto n. 06/65 “Programma 
triennale 2025-2027 ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023”; 
Vista la nota prot. 58923 del 8/4/2025 proveniente dall’Area Sistemi Informativi d’Ateneo con 
la quale si richiede l’inserimento in programmazione di n. 4 procedure relative al progetto 
“DARE - Digital Lifelong Prevention”, codice identificativo PNC0000002, come di seguito 
indicato: 

• Fornitura e posa in opera di Isola HPC nella sala CED del Sistema Informatico di Ateneo 
(per la Ricerca di Ateneo nell’ambito dell’iniziativa di ricerca denominata “DARE - Digital 
Lifelong Prevention” Codice identificativo PNC0000002);  

• Fornitura di servizi applicativi nell’ambito del progetto “DARE - Digital Lifelong 
Prevention”, codice identificativo PNC0000002;  

• Fornitura di un sistema HPC di classe TIER-1;  
• Procedura ad evidenza pubblica di operatori economici per la progettazione, 

realizzazione e gestione di una infrastruttura tecnologica di innovazione nella forma del 
partenariato pubblico privato istituzionalizzato.  

Ravvisata la necessità, sulla base della richiesta sopra descritta, di integrare la 
programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2027 come riportato 
nell’allegato I, scheda H, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DELIBERI 
 
• di approvare le modifiche al programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025 – 

2027 indicate in premessa, ai sensi ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023 e del relativo 
Allegato I.5, art. 5 co. 9; 

• di demandare agli Uffici competenti la successiva pubblicazione delle modifiche sopra 
descritte sul profilo di committente e sul sito del Ministero delle Infrastrutture MIT, come 
disciplinato dal D. Lgs 36/2023. 

 
 Il Responsabile del procedimento Il Dirigente  
 f.to dott.ssa Rossella Rita Buscemi f.to Ing. Giorgio Martinelli 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 
VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei conti di cui al verbale n° 09 del 
09/04/2025; 
SENTITO quanto rappresentato dal Presidente della Commissione Bilancio, Patrimonio ed 
Edilizia; 
all’unanimità, 

DELIBERA 
 



 

 
 

2 

 

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 
 
Letto e approvato seduta stante. 
 

 LA DELEGATA DEL DIRETTORE GENERALE IL RETTORE 
 Segretaria Presidente 
 Dott. Simona VIOLA Prof. Massimo MIDIRI 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-04-15T09:17:38+0200
	IT
	Simona Viola


		2025-04-17T08:44:53+0200
	IT
	Massimo Midiri




